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AUCTION NO. 05

LIVE BIDDING ON

We are accepting phone bids, whatsapp bids, & email bids till 5th November 10:00 pm.
Live bidding on phone call is possible for the lots worth 50,000 (per lot) and above.
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Viewing Avalable at Falcon Coins Gallery from 10:00 AM to 7:00 PM
From Monday-Sunday till November 6th 2022 (No Prior Appointments required). 

Order of Sale

• Medals & Tokens - 01 - 194 04 - 55 

Lot No. Page No.

Buyer’s Premium is 12.50% plus GST of 18%,
plus 5% GST on the hammered amount a total of 19.75% ( H.S.N.9705 )

Antique Trading Licence No - 003

Cataloging by the team of Falcon Coins Gallery.
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World of Indian Medals



Rai Sahib / Rao Sahib / Rao Bahadur / Khan Sahib / Khan Bahadur was 
a title of honour issued during the era of British rule in India to individuals who performed 
faithful service or acts of public welfare to the nation from 1911 the title was accompanied by 
a special Title Badge.
>> Rai Sahib were awarded to Hindu people of North India.
>> Rao Saheb in Maharashtra and styled Rao Sahib to Hindu people of South 
India.
>> Khan Sahib was conferred mainly on Muslim, Parsi, Irani and Jewish.

Rai/Rao/Khan which means brave/price in respective areas was the first degree of honor 
followed by the word sahib which means Sir, for example - Khan Sahib followed by 
bahadur which means brave, for example - Rai Bahadur.

Lot No - 01 Lot No - 02

Indian Title Badge - RAI SAHIB, George V issue, right-facing bust. Silver, 42.00 grams, named to “LALA 
SRI NARAYAN I.I.E 3rd JUNE 1927”. Extra Fine, Rare.

01.

Indian Title Badge - RAI SAHIB, George VI issue, right-facing bust. Silver, 42.00 grams, named to 
“Mr. DHANPAL CHANDRA 1ST JANUARY 1943”. Very Fine+, Rare.

02.

20,000 - 22,000

20,000 - 22,000
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Lot No - 03 Lot No - 04

Indian Title Badge - Rao Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 41.0 grams, named to 
“CHHAGAN LAL PRANLAL JETLI 1ST JANUARY 1932”. Very Fine+, Rare.

03.

Indian Title Badge - Rao Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 41.0 grams, named to 
“PUJHUMAL TAURAMAL THADANI 5TH JUNE 1920”. Very Fine+, Rare. 

04.

20,000 - 22,000

20,000 - 22,000

Lot No - 05 Lot No - 06

Indian Title Badge - Rao Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 40.0 grams, named to 
“KASHINATH RAMKRISHNA KORGAOKAR. B.A, L.L.B, J.P, 5TH JUNE 1920”. Very Fine+, Rare.

05.

Indian Title Badge - Rao Sahib, George VI issue, Left-facing bust. Silver, 40.60 grams, Reverse Blank. Very 
Fine, Rare.

06.

20,000 - 22,000

20,000 - 22,000

05
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Lot No - 09

Indian Title Badge (2) - Khan Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 41.20 grams, With Original 
Ribbon, named to “DHANJISAAB NASSURWANJI AVASIA, 3RD JUNE 1915”. Extra Fine, Very Rare.
- Khan Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 42.60 grams, with Ribbon, named to “KHAN 
SAHIB DHANJISAAB NASSURWANJI AVASIA, 1ST JANUARY 1925”. Extra Fine, Very Rare. 

09.

40,000 - 45,000

Lot No - 07 Lot No - 08

Indian Title Badge - Rao Bahadur, George VI issue, Left-facing bust. Silver, 41.00 grams, named to 
“Mr. PARTHIRAYIRUPPU PARMESWAR ANNASWAMI, 1ST JANUARY 1945”. Very Fine+, Rare.

07.

Indian Title Badge - Khan Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 40.20 grams, named to 
“HAJI AHMED DEVJI”. Very Fine+, Rare.

08.

20,000 - 22,000

20,000 - 22,000
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Lot No - 10

Indian Title Badge (2) 
- Khan Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 41.20 grams, named to “MR. FREDOON FIROZE 
TARAPORE, 1ST JANUARY 1925”.
- Khan Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 41.40 grams, named to “KHAN SAHIB FREDOON 
FIROZE TARAPORE, 1ST JANUARY 1932”.
- Jubilee medal 1910-1935. Silver, 30.00 grams, named to “KHAN BAHADUR F. F. TARAPORE M.L.C. C.P.” 
Extra Fine, Extremely Rare.

10.

50,000 - 55,000
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Lot No - 11 Lot No - 12

Indian Title Badge Miniature - Khan Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 4.40 grams, Very Fine+, 
Scarce.

11.

Indian Title Badge Miniature - Khan Sahib, George V issue, right-facing bust. Silver, 4.40 grams, With 
Ribbon. Very Fine+, Scarce.

12.

3000 - 4000

3000 - 4000

Lot No - 13 Lot No - 14

Indian Title Badge Miniature - Khan Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 4.40 grams, Extra 
Fine, Scarce.

13.

Indian Title Badge Miniature - Khan Bahadur, George V issue, right-facing bust. Silver, 4.40 grams, Very 
Fine+, Scarce.

14.

3000 - 4000

3000 - 4000
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Lot No - 15

British India, Victory of Plassey, Copper Medal, Issued in 1757, Obverse, VICTORY. AT. PLASSY CLIVE. 
COMMANDER, Victory upon an elephant, MDC CLVIII SOC. P.A.C(the Society for Promoting Arts and 
Commerce) within exergue in two lines, Reverse, INIVRIES. ATTONED. PRIVILEGE. AVGMENTED. 
TERRITORY. ACQVIRED, Robert Clive- dressed as a Roman general, holds staff surmounted by a lion as he 
gives another staff to Meer Jaafar at left with cornucopia, globe, and rudder between them, A. SOVBAH. 
GIVEN. TO. BENGAL. MDCCLVIII in exergue in two lines, 40mm, 24.99 grams (Eimer 655; Pingo 30; MI 
638/400), areas of mint red under darkened surfaces, lustrous. Extremely Fine, Highly Desirable, 
Exceedingly Rare.

Historical Importance: 
Mir Jafar was a military general under Siraj ud-Daulah, the Nawab of Bengal, Mir Jafar had a dream of 
becoming a Nawab & he saw an opportunity to join hands with the Britishers during the battle of Plassey 
where Mir Jafar did not obey the order of nawab and an army of 50,000 soldiers was defeated by the British 
army of 3500 soldiers.
Mir Jafar later killed Siraj and was appointed as Nawab in his place. But he became little more than a 
puppet ruler, forced to cede control of Bengal through the treaties he signed with the British. Siraj’s defeat 
also meant that the French were no longer a force in Bengal. The Bengal treasury allowed the Company to 
strengthen its military might and start the expansion of British control of the Indian subcontinent.

15.

20,000 - 22,000
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Lot No - 16

An interesting and rare pair of medals to a recipient of the Bene Israel community who took part in the early 
campaigns of the East India Company. The Persia clasp was the first one in the IGS-54 series that was 
awarded for overseas service to the British-Indian Army. The Persian war (Dec 1856-Apr 1857) was 
triggered by the annexation of Herat by the Persians and the British retaliated with a land and sea 
expedition. The first Victoria Cross to the British-Indian Army was awarded in this campaign. The ‘Mooltan’ 
clasp was awarded for the siege of Mooltan during the 2nd Anglo-Sikh war in 1848.49. Abramjee Israel 
belonged to the Bene Israel community whose members were recruited into the army of the Bombay 
Presidency. The 4th Regiment of Native Infantry was involved in the assault on the fortress of Mooltan. 

- Punjab campaign Medal 1852. Clasp ‘MOOLTAN’. Silver, 37.70 grams, named to “NAIK ABRAMJEE 
ISRAEL, 4TH REGT. N.I.”
- India General Service Medal 1854. Clasp ‘PERSIA’. Silver, 39.30 grams, named in impressed capitals to 
“HAVILDAR ABRAMJEE ISRAEL, 4TH REGT. N.I.” With Ribbon, Extra Fine, Extremely Rare.

16.

50,000 - 55,000
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Lot No - 17

India General Service Medal 1854. Clasp ‘Persia’. Silver, 38.50 grams, named in impressed capitals to 
“NUSSEEB CHUKEE. COAL TRIMMER. VICTORIA”. The recipient was a Coal Trimmer on the steamship 
Victoria, which took part in the sea-borne invasion of Persia in 1856-57. A Coal Trimmer had to ensure that 
the coal stored in the steamship would be evenly distributed in the hold so that the stability of the vessel 
was not affected. A Rare Rank. With Ribbon, Extra Fine, Very Rare.

17.

20,000 - 22,000

Lot No - 18

Indian Mutiny Medal, 1857-58. Clasp ‘Lucknow’. Silver, 38.50 grams, named to “RESAIDAR MOHAMED 
SHAHIL KHAN. – Regt of Sheikh I.C.” (Regiment number is rubbed out) A rare medal to a Cavalryman who 
was a Viceroy’s Commissioned Officer in the Sikh Irregular Cavalry, awarded for the Lucknow campaign of 
1857-58 when the British finally captured the city after many hard-fought battles. With Ribbon, Very Fine+, 
Very Rare.

18.

20,000 - 22,000
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Lot No - 19 Lot No - 20

Indian Mutiny Medal, 1857-58. Clasp ‘Central India’. Silver, 38.80 grams, named to “PRIVATE. 
GURDHARREE, 25TH REGT. N.L.I.”  (Native Light Infantry) Awarded for the Central India campaign during 
the first half of 1858, which included the battles in Jhansi, Kalpi, and Gwalior by the Central India Field 
Force. With Ribbon, Extra Fine, Rare.  

19.

Indian Mutiny Medal, 1857-58. Clasp ‘Central India’. Silver, 37.30 grams, named to “YENCAJEE ROW. 1ST 
6TH LIGHT CAVALRY”. With Ribbon, Very Fine+, Rare.

20.

22,000 - 24,000

22,000 - 24,000

Lot No - 21 Lot No - 22

Indian Mutiny Medal, 1857-58. No clasp, Silver, 35.0 grams, named to “SEPOY BALLOO (2) 20TH REGT. 
PUNJAB INFY”. With Ribbon, Extra Fine, Rare.

21.

Indian Mutiny Medal, 1857-58. Disc only. Silver, 30.00 grams, named to “TR.A. ANTONE. 2ND REGT. LT. 
CAVY”. Very Fine, Uncleaned. 

22.

20,000 - 22,000

15,000 - 16,000
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Lot No - 23 Lot No - 24

Indian Mutiny Medal, 1857-58. Disc only, Made into a pendant. Silver, 30.80 grams, named to 
“WHITESIDE”. Very Fine+, Scarce.

23.

India General Service Medal 1854. Clasp ‘Burma 1885-87’. Silver, 42.20 grams, named to “HAVR NAVID 
KHAN, 2ND BO. INFY.” (Bombay Infantry) With Ribbon, Extra Fine, Rare.

24.

10,000 - 12,000

7000 - 8000

Lot No - 25 Lot No - 26

Abyssinia War Medal 1867-68. Silver, 30.30 grams, Named on the reverse in impressed capitals to “NO. 
970 NAIQUE GEER DHAREE. 25TH REGT. BO.N.I.” (Bombay Native Infantry). The Abyssinia campaign 
(1867-68) was triggered by the imprisonment of the British Consul and some missionaries by King 
Theodore of Abyssinia (now Ethiopia). The British attacked and burned the capital Magdala to the ground 
and King Theodore committed suicide. Two Victoria Crosses were awarded for the campaign. Extra Fine, 
Very Rare. 

25.

Abyssinia War Medal 1867-68. The suspension ring missing. Silver, 27.30 grams, Named on the reverse in 
impressed capitals to “NO. 251 NAIQUE TOOKARAM WARRFHUN”. No regiment is given. Very Fine, Rare.

26.

15,000 - 16,000

10,000 - 12,000
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Lot No - 27 Lot No - 28

2nd Afghan War Medal. 1878-80. Silver, no clasp, 33.50 grams, named to “SUBADAR SOBHARAM 
TEWAREE. 9TH REGT. N.I.” (Native Infantry). Scarce Medal to a Viceroy’s Commissioned Officer. With 
Ribbon, Very Fine+, Rare.

27.

2nd Afghan War Medal. 1878-80. Silver, no clasp, 34.00 grams, named to “1722.  PT PAMNAC 
COOTUNNAC. 4TH BO. RIFLES” (Bombay Rifles). Very Fine+, Rare. 

28.

10,000 - 12,000

8000 - 9000

Lot No - 29 Lot No - 30

2nd Afghan War Medal. 1878-80. Silver, no clasp, 34.20 grams, named to “SOWAR MOWLA BUCUS. 2ND 
REGT. BO. LIGHT. CAVY.” (Bombay Light Cavalry), Very Fine, Rare.

29.

India Medal 1895-1902. Clasp Relief of Chitral 1895, Silver, 46.40 grams, named to “2828 SIPOY SANT 
RAM, Q. O. CORPS OF GUIDES. INFY.” With Ribbon, Very Fine, Rare.

30.

8000 - 9000

10,000 - 12,000
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Lot No - 31 Lot No - 32

India Medal 1895-1902. Clasp Punjab Frontier 1897-98. Suspender detached from disk, Silver, 47.30 
grams, named to “1638 PTE DHONDU MODAK. 3RD BO. LT. INFY.” (Bombay Light Infantry) Silver test mark 
on edge. With Ribbon, Very Fine Rare. 

31.

India Medal 1895-1902. Clasp Missing, Silver, 44.30 grams, named to “RIFLE MAN KISHAN SING BISHT. 
39TH BL. INFY.” (Bengal Lancers Infantry) With Ribbon, Very Fine+, Scarce.

32.

8000 - 9000

8000 - 9000

Lot No - 33 Lot No - 34

India General Service Medal 1854. Clasp missing. Silver, 34.50 grams, named to “PRIVATE MHADNAC 
ESNAC, 4TH REGT. N.I. R.C.”. Very Fine+, Scarce.

33.

China War Medal 1900. No clasp, Silver, 35.00 grams, Named to “2331 DAFEDAR RAM KARAN, 3RD BO.LT. 
CAVY.” (Bombay Light Cavalry) With Ribbon, Very Fine+, Very Rare.

34.

8000 - 9000

10,000 - 12,000
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Lot No - 35 Lot No - 36

Africa General Service Medal. Edvard VII, Clasp ‘Somaliland 1902-04’. Silver, 37.20 grams, Named to 
“1/CL LSCR. SHEIK BALLA. M.T.O.D. S.F.F.” (Somaliland Field Force). This clasp was awarded for three 
expeditions in Somaliland (now Somalia) against the ‘Mad Mullah’ Muhammad Abdullah Hassan between 
January 1902 and May 1904. The British, aided by the Ethiopians and Italians, mounted several expeditions 
to Somaliland that only ended in 1920 when Hassan died of influenza. Very Fine, Rare.

35.

Kings Police Medal. Silver, 36.0 grams, Named to “JAGAN NATH PRASAD MEHTA. DEP. SUP. UN. PROV. P.” 
(United Provinces Police). Awarded for distinguished service in the police services of the British Empire. 
With Ribbon. Extra Fine, Extremely Rare.

36.

10,000 - 12,000

15,000 - 16,000

Lot No - 37 Lot No - 38

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.50 grams, named to “494 
NK. BHAGAT RAM, 2/125/RFLS.” Very Fine+, Scarce.

37.

India General Service Medal 1908-35. Silver, 43.50 grams, named to “4138 HAV. LALMAN, 2-102 GRS.” 
(Grenadiers) Very Fine+, Scarce.

38.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 39 Lot No - 40

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.80 grams, named to 
“8841/CL. SAS JWALA SINGH, I.M.D.” (Indian Medical Department) Very Fine+, Scarce.

39.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.30 grams, named to “566 
SEPOY JAHNGIRA 2/10 JATS.” Very Fine+, Scarce.

40.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 41 Lot No - 42

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.20 grams, named to 
“2860 SOWAR GANDHARAB SINGH, 13/LNCRS” (Lancers). Very Fine+, Scarce.

41.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘WAZIRISTAN 1919-21’. Silver, 43.10 grams, named to “4524 
SEPOY DAGDU KADU, 109. INFY.” (Infantry) Very Fine+, Scarce.

42.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 43 Lot No - 44

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘WAZIRISTAN 1919-21’. Silver, 43.30 grams, named to “6039 
SPR. MAHADEO, SIGNALS.” Very Fine+, Scarce.

43.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘WAZIRISTAN 1921-24’. Silver, 43.80 grams, named to “1098 
S-DVR. MALU MAHAR, I.S.C.” (Indian Signal Corps) Very Fine+, Scarce.

44.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 45 Lot No - 46

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.50 grams, named to 
“1179 SEPOY GHULAM NUHD 2-69 PJBS.” Very Fine+, Scarce.

45.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.70 grams, named to 
“D.R. GUJJAR MAL VERMA, I.M.D.” (Indian Medical Department) Very Fine+, Scarce.

46.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 47 Lot No - 48

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.70 grams, named to 
“OVERSEER MAUNIT RAM, M.W.S.” (Military Works Service), Very Fine+, Scarce.

47.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Waziristan 1921-24’. Silver, 43.30 grams, named to “10395 
SPR. BARYAN SINGH B. S.& M.” (Sappers & Miners) Very Fine+, Scarce. 

48.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 49 Lot No - 50

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Waziristan 1921-24’. Silver, 43.50 grams, named to “JEMDR 
NATHA SINGH, 8 M.C.” (Mule Corps) Very Fine+, Scarce.

49.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1930-31’. Silver, 42.20 grams, named to 
“9566 SEP. TILOK SINGH, 5-13 F.F. RIF.” (Frontier Force Rifles) Very Fine+, Scarce.

50.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 51 Lot No - 52

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1930-31’. Silver, 42.20 grams, named to 
“30-M-13 SWR. GIAN SINGH, F.C.” (Frontier Constabulary) The Frontier Constabulary was a militia unit in 
charge of maintaining law and order in the North-West Frontier of India. Very Fine+, Scarce.

51.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1935’. Silver, 43.00 grams, named to 
“TC---8L-NAIK FAIZ AHMED, 6 A.T.COY.” (Ammunition Transport Company) The number is partly rubbed. 
Very Fine+, Scarce.

52.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 53 Lot No - 54

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1935’. Silver, 42.70 grams, named to 
“4301 HAV. GURMUKH SINGH (S) 4-16 PUNJAB R.” Very Fine+, Scarce.

53.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘BURMA 1930-32’. Silver, 42.70 grams, named to “7566 SEP. 
TULSI RAM 3/16 PUNJAB R.” Very Fine+, Scarce.

54.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 55 Lot No - 56

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 43.20 grams, named to 
“1164 F-DFDR RATAN SINGH, 27 L. CAVY.” (Light Cavalry) Very Fine+, Scarce.

55.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Afghanistan N.W.F. 1919’. Silver, 44.00 grams, named to “530 
CLK. K.P. NAIR, I.M.T.” (Indian Motor Transport) Very Fine+, Scarce.

56.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 57 Lot No - 58

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Waziristan 1919-21’. Silver, 42.90 grams, named to “548 
DVR. JUG LALL 24 BLK. CPS.” (Bullock Corps, a rare unit. The Bullock Corps was part of the transport 
corps and consisted of draught bullocks that were used to haul supplies during campaigns on the 
North-West Frontier). Very Fine+, Scarce.

57.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Waziristan 1921-24’. Silver, 43.40 grams, named to “943 SEP. 
BISHEN SINGH, 2/13 F.F. RIFLES.” Very Fine+, Scarce. 

58.

3000 - 3500

3000 - 3500

21

Medals & Tokens



Lot No - 59 Lot No - 60

India General Service Medal 1908-35. 2 Clasps ‘Waziristan 1919-21’ and ‘Mahsud 1919-20’. Silver, 48.70 
grams, named to “84 L-NK. KAPUR, 2/76 PJBIS.” Very Fine+, Scarce.

59.

India General Service Medal 1908-35. 2 Clasps ‘Waziristan 1919-21’ and ‘Northwest Frontier 1930-31’. 
Silver, 49.40 grams, named to “1960 L-DFDR SADH RAM, 16 CAVY.” Very Fine+, Scarce.

60.

5000 - 6000

4000 - 4500

Lot No - 61 Lot No - 62

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1930-31’, Silver, 41.50 grams, named to 
“SHOP-KPR. LIKH RAM, S.W. SCOUTS.”(South Waziristan Scouts) The South Waziristan Scouts was a 
militia unit in charge of maintaining law and order on the North-West Frontier of India. Very Fine+, Scarce.

61.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1930-31’, Silver, 41.50 grams, named to 
“4787 SEP. GANGA RAM, 2/17 DOGRA R.” Very Fine+, Scarce.

62.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 63 Lot No - 64

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘Northwest Frontier 1930-31’, Silver, 41.50 grams, named to 
“BANIA KANWAR, 2-8 PUNJAB R.” Very Fine+, Scarce.

63.

India General Service Medal 1908-35. Clasp ‘BURMA 1930-32’, Silver, 42.40 grams, Naming Erased. Very 
Fine+, Scarce.

64.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 65 Lot No - 66

Khedive’s Sudan Medal - 1896-1908. Silver, No Clasp, 42.00 grams, named to “HOSP. STOREKEEPER 
SADASHIV AMRIT RAO, CJD.” With Ribbon, Extra Fine+, Extremely Rare.

65.

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘Iraq’. Silver, 42.60 grams, Named to “JEMDR. NATHA SINGH. I. 
LABOUR C.” (Indian Labour Corps). Very Fine+, Scarce.

66.

10,000 - 12,000

3500 - 4000
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Lot No - 67 Lot No - 68

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘IRAQ’. Silver, 41.40 grams, Named to “WTR. CR. MAHADEORAO 
MHADIK, 108-INFANTRY.”  Very Fine+, Scarce. 

67.

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘IRAQ’. Silver, 41.60 grams, Named to “3--- SEPOY SHAIKH 
SUBHAN 1-94 INFANTRY.” Very Fine+, Scarce. 

68.

3500 - 4000

3500 - 4000

Lot No - 69 Lot No - 70

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S Persia’. Silver, 41.00 grams, Named to “317 NAIK 
GANGAPRASAD, 2-1-BRAHMANS.” Very Fine+, Scarce.

69.

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.40 grams, Named to “20149 
HAV/CLK. ASCHARJ LAL, 6BN. RAJ. RIF.” (Rajputana Rifles) Very Fine+, Scarce. 

70.

3000 - 3500

3000 - 3500
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Lot No - 71 Lot No - 72

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.30 grams, Named to “2632198 SEP. 
KANSHI RAM, 2ND BN., F.F. RIF.” (Frontier Force Rifles) Very Fine+, Scarce.

71.

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.90 grams, Named to “15134 SEP. 
SHANKAR BUWA, 6 BN., MAHRATTA L.I.” (Light Infantry) Very Fine+, Scarce.

72.

3500 - 4000

3500 - 4000

Lot No - 73 Lot No - 74

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.90 grams, Named to “32662 SEP. 
NARAIN SINGH, 1/19 HY,BAD R.” (Hyderabad Regiment) Very Fine+, Scarce.

73.

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.70 grams, Named to “7758760 
L/NK. KESAR SINGH, C.I.M.P.” Very Fine+, Scarce.

74.

3500 - 4000

3500 - 4000
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Lot No - 75 Lot No - 76

General Service Medal 1918-62. Clasp ‘S.E. ASIA 1945-46’. Silver, 33.70 grams, Named to “40699 SEP. 
SANSAR SINGH, 2 BN. F.F. RIF.” (Frontier Force Rifles), Very Fine+, Scarce.

75.

British War Medal 1914-1920. Silver, 34.10 grams, named to “4349 DRMR MILKHI RAM. 31 PJBIS.” 
(DRMR-Drummer, PJBIS-Punjabis).  Very Fine+, Scarce.

76.

3500 - 4000

3000 - 3500

Lot No - 77 Lot No - 78

British War Medal 1914-1920. Silver, 34.00 grams, named to “1966 SOWAR SADH RAM, 16 CAVY.” Very 
Fine+, Scarce.

77.

British War Medal 1914-1920. Silver, 33.90 grams, named to “521 SUB-MAJ BHOLASING KANDARI, 1-10 
GRKS.” (Gurkhas) Very Fine+, Scarce.

78.

3000 - 3500

3500 - 4000
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Lot No - 79 Lot No - 80

British War Medal 1914-1920. Silver, 33.90 grams, named to “ASST-SGN. J. F. HENRIQUES, I.E. TEL. DEPT.” 
(Telegraph Department). Very Fine+, Scarce.

79.

British War Medal 1914-1920. Silver, 34.20 grams, named to “JEMDR. BALLA SINGH, 29 PJBIS.” Very 
Fine+, Scarce.

80.

3000 - 3500

3500 - 4000

Lot No - 81 Lot No - 82

India General Service Medal 1936-39. Clasp ‘Northwest Frontier 1936-37’. Silver, 42.70 grams, named to 
“S-3574 MESSENGER SATYADEV SINGH, R.I.A.S.C.” (Royal Indian Army Service Corps). Very Fine+, 
Scarce.

81.

India General Service Medal 1936-39. (PAIR) Clasp ‘Northwest Frontier 1936-37’. Silver, 41.80 grams, 
named to “7566 SEPOY TULSI RAM, 3-16 PUNJAB R.” & Clasp ‘Northwest Frontier 1937-39’. Silver 43.00 
grams, named to “7566 SEPOY TULSI RAM, 3-16 PUNJAB R.” Very Fine+, Scarce. 

82.

3000 - 3500

5000 - 6000
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Lot No - 83 Lot No - 84

India General Service Medal 1936-39. Clasp ‘Northwest Frontier 1936-37’. Silver, 42.70 grams, named to 
“9990 L-NK HOSHIAR SINGH, 2-12 F.F.R.” (Frontier Force Rifles), Very Fine+, Scarce. 

83.

India General Service Medal 1936-39. Clasp Erased. Silver, 39.00 grams, named to “3261 C.H. MAJ. 
BALDEV SINGH, 3-17 DOGRA R.” Very Fine+, Scarce.

84.

3000 - 3500

3000 - 3500

Lot No - 85 Lot No - 86

Naval General Service Medal. Clasp ‘Persian Gulf 1909-14’. Silver, 37.00 grams, named to “LASCAR 3RD 
CLA - SHAIKH OOSMAN R.I.M.S.” “MINTO”. The ‘Persian Gulf 1909-14’ clasp was awarded for service 
during raids against gun-runners in the Persian Gulf. Shaikh Oosman was a lascar (sailor/deckhand) 
serving on board the Royal Indian Marine ship Minto. With Ribbon. Extra Fine+, Extremely Rare. 

85.

Volunteer Force Long Service Medal. George V. Silver, 38.10 grams, named to “PTE. R. S. STAHL MANN, 
RAN 3, N BN., A.F.I.” (Rangoon Battalion, Auxillary Force India). This medal was awarded for 20 years of 
service in the volunteer forces of the British Empire. Extra Fine, Scarce.

86.

10,000 - 12,000

5000 - 6000
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Lot No - 87 Lot No - 88

Volunteer Force Long Service Medal. George V. Silver, 38.60 grams, named to “BANDSMAN J, PESSO 1ST 
BN. BB&CI RY VOL RIFLES.” (Bombay Baroda and Central India Railway) Very Fine+, Scarce. 

87.

Volunteer Force Long Service Medal. George V. Silver, 38.60 grams, named to “LCE CORPL. J.B. DECRUZ 
1ST BB&CI RY VOL RIFLS.” (Bombay Baroda and Central India Railway Volunteer Rifles) Very Fine+, Scarce.

88.

5000 - 6000

5000 - 6000

Lot No - 89 Lot No - 90

British Army Long Service and Good Conduct Medal.  George V. Silver, 35.20 grams, named to “ASST. 
SGN. R. H. G. THOMPSON, I. M. D.” (Awarded to an Assistant Surgeon in the Indian Medical Department). 
With Ribbon, Very Fine+, Scarce.

89.

Efficiency Medal (India). George V. Silver, 29.30 grams, named to “PTE. F. HAYDEN, 1-B.B.&C.I. RY. R., 
A.F.I.” (PTE-Private) Bombay Baroda and Central India Railway Regt. This medal replaced the earlier 
Volunteer Force LSGC, and was awarded to all Volunteer Force units in Indian and Colonial Auxillary 
Forces. Very Fine+, Scarce. 

90.

5000 - 6000

5000 - 6000
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Lot No - 91 Lot No - 92

Indian Army Long Service and Good Conduct Medal.  George V. Silver, 39.30 grams, named to “3067 NAIK 
(TEMPRY HAVDR) RAMA DEO 3RD S&M.” (Sappers & Miners), Awarded for 20 years of service in the Indian 
Army. With Ribbon, Very Fine+, Scarce. 

91.

Indian Army Long Service and Good Conduct Medal.  George V. Silver, 42.90 grams, named to “3890 
SEPOY MUHAMMAD UMAR KHAN 99TH DECCAN INFY.” With Ribbon, Very Fine+, Scarce.

92.

5000 - 6000

5000 - 6000

Lot No - 93 Lot No - 94

Indian Army Long Service and Good Conduct Medal.  George VI. Silver, 37.20 grams, named to 
“86 TRUMPTR. GAJJAN SINGH, 6 LRS.” With Ribbon, Very Fine+, Rare.

93.

Indian Army Long Service and Good Conduct Medal.  George VI. Silver, 37.50 grams, named to “61085 NK. 
THOLASI, MADRAS S&M.” (Sappers & Miners), With Ribbon, Very Fine+, Scarce.

94.

5000 - 6000

5000 - 6000
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Lot No - 95 Lot No - 96

Indian Army Meritorious Service Medal.  George VI. Silver, 37.50 grams, named to “502 CH. MECH 
IBRAHIM YUSUF, R I N.” (R I N-  Royal Indian Navy) (Suspender loose, attached to disc with wire). Awarded 
for 18 years of exceptionally meritorious service to senior NCOs but was also sometimes awarded to other 
ranks for exceptional service. With Ribbon, Very Fine+, Scarce.

95.

British Empire Medal. George V Issue, Silver, 35.30 grams, named to “JAYA KAMLIA SYRANG.” This medal 
was awarded for meritorious service to both civilian and military personnel throughout the British Empire. 
With Ribbon, Extra Fine+, Rare. 

96.

6000 - 7000

5000 - 6000

Lot No - 97

Delhi Darbar 1911 Medal. Silver, 39.10 grams, Unnamed. Awarded to commemorate the durbar held in 
Delhi in honor of the King-Emperor in 1911. Silver medals were given to both civilian and military officers. 
Gold medals were awarded to rulers of the Indian Princely States and some top government officials. Extra 
Fine+, Scarce. 

97.

5000 - 6000
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Lot No - 98 Lot No - 99

Coronation Medal 1937. Silver, 25.90 grams, Unnamed. Issued to celebrate the coronation of King George 
VI on 12 May 1937. The medals were issued unnamed but were sometimes privately named by the 
recipients. Very Fine+, Scarce.

98.

Jubilee Medal 1910-1935. Silver, 29.40 grams, named to “RAO SAHEB MAGANLAL V. PAREKH.” Issued to 
commemorate the Silver Jubilee of King George V. It was issued unnamed but was often privately named 
by the recipients. Very Fine+, Scarce.

99.

5000 - 6000

5000 - 6000

Lot No - 100 Lot No - 101

Jubilee Medal (2) 1910-1935. Silver, 29.4 grams, Unnamed. (Miniature, 4.80 grams). Extra Fine, Very 
Scarce. 

100.

Jubilee Medal 1910-1935. Silver, 28.80 grams, named to “LN GOSALIA B.A.” Extra Fine, Scarce.101.

5000 - 6000

5000 - 6000
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Lot No - 102 Lot No - 103

War Medal 1939-45. Cupro-nickel, 32.10 grams, named to “254892 PNR. DEOMORE, I.P.C.” (Indian Pioneer 
Corps) Awarded to all full-time personnel of the armed forces in WW2 for service of at least 28 days 
between 3 Sept 1939 and 2nd Sept 1945. A few categories of civilians also qualified for the medal. 
Very Fine+. 

102.

War Medal 1939-45. Cupro-nickel, 32.60 grams, named to “8132 GNR. M.V. BHONSLE, SCINDIA FD. BTY.” 
(Field Battery) Very Fine+.

103.

500 - 600

1000 - 1200

Lot No - 104 Lot No - 105

War Medal 1939-45. Cupro-nickel, 33.00 grams, named to “18117 SEP. JUBBADAS, I.A.O.C.” (Indian Army 
Ordnance Corps). Very Fine+.

104.

War Medal 1939-45. Cupro-nickel, 27.10 grams, named to “7858943 L/NK. KUNAWER SINGH, 1 (PARA) 
BN., KUMAON R.” (Suspender missing). Very Fine+.

105.

500 - 600

1000 - 1200

33

Medals & Tokens



Lot No - 106 Lot No - 107

Indian Independence Medal 1947. Cupro-nickel, 32.00 grams, named to “2733147 SEP. ANTU MORE 
M.L.I.” (Maratha Light Infantry) Awarded to commemorate Indian Independence in 1947. Very Fine+.  

106.

Indian Independence Medal 1947. Cupro-nickel, 27.50 grams, Named to “GSS/4832 HAV/CLK. S. MOHD. 
TASDUQ, G.S.C.” (Suspender missing). Very Fine+.  

107.

500 - 600

500 - 600

Lot No - 108 Lot No - 109

Raksha Medal 1965. Cupro-nickel, 27.30 grams, Named to “6869864 L-NK. VYANKAT KALE, A. O. C.” 
(Army Ordnance Corps) Awarded to military personnel and members of the police and paramilitary forces 
in recognition of service in the Indo-Pakistani War of 1965. Very Fine+. 

108.

25TH Independence Anniversary Medal 1947-72. Cupro-nickel, 23.30 grams, Named to “50893 MC SWA 
II. P.K. SEN GUPTA, I.N.” (Indian Navy) Awarded to commemorate the 25th anniversary of Indian 
Independence. Very Fine. 

109.

500 - 600

500 - 600
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Lot No - 110 Lot No - 111 Lot No - 112

Indian General Service Medal 1936-39, Miniature Medal – With clasp ‘NORTH WEST FRONTIER 1936-37’, 
Silver, 6.30 grams. Extra Fine.

110.

Indian General Service Medal 1936-39, Miniature Medal – With clasp ‘NORTH WEST FRONTIER 1936-37’, 
Silver, 7.80 grams. Extra Fine.

111.

2000 - 2500

2000 - 2500

Indian General Service Medal 1908-35, Miniature Medal – With clasp ‘MALABAR’, Silver, 6.50 grams. Extra 
Fine.

112.

2500 - 3000

Lot No - 113 Lot No - 114 Lot No - 115

Indian General Service Medal 1908-35, Miniature Medal – without a clasp, Silver, 4.80 grams. Extra Fine.113.

Defence Medal World War-II, Miniature Medal – (2), Silver, 4.00 grams & 3.40 grams. Extra Fine.114.

1000 - 1200

1000 - 1200

India Service Medal World War-II, Miniature Medal (2), Silver, 4.50 grams & 3.70 grams. Extra Fine.115.

1000 - 1200
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Lot No - 116 Lot No - 117 Lot No - 118

War Medal 1939-45, Miniature Medal - Silver, 4.30 grams. Extra Fine.116.

Delhi Durbar (2 Miniature Medals), Silver, 5.60 grams & 4.70 grams. Extra Fine.117.

500 - 600

3000 - 3500

1937 coronation (3 Miniature Medals), Silver, 4.90 grams, 4.70 grams, & 5.20 grams. Extra Fine.118.

6000 - 7000

Lot No - 119 Lot No - 120 Lot No - 121

Jubilee Medal 1910-1935, Silver, 4.30 grams. Extra Fine.119.

General Service medal 1918-62 (3 Miniature Medals):  without clasp, Silver, 4.60 grams each. Extra Fine.120.

2000 - 2400

2000 - 2400

British War Medal 1914-18, Miniature Medal - Silver, 5.00 grams. Extra Fine.121.

1000 - 1200
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Lot No - 124 Lot No - 125

Campaign Service medal, Elizabeth II: Silver, 32.70 grams. Missing suspender and clasp. This medal was 
instituted in 1964 to replace the Naval General Service Medal 1909-62 and the General Service Medal 
1918-62. Obverse; the crowned bust of Queen Elizabeth II and the legend ELIZABETH II DEI GRATIA 
REGINA F. D. Reverse; the inscription FOR CAMPAIGN SERVICE with a crown, within a wreath of oak leaves. 
24236262 TPR. J.S. JAN MAHOMED. 17/21 L. Very Fine+, Very Scarce.

124.

Bombay Victory and Peace Medal.  Silver Medal, 10.70 grams, issued in 1919 to commemorate the 
Armistice. Obverse: Bust of King George V with ‘Bombay’ and ‘God Save the King Emperor’. Reverse: Victory 
and Peace 1919. Extra Fine, Scarce.

125.

2500 - 2800

500 - 600

Lot No - 122 Lot No - 123

Indian Independence medal 1947, Silver, 4.20 grams. Extra Fine.122.

Indian Independence Police medal 1950, Silver, 3.80 grams. Extra Fine.123.

500 - 600

500 - 600
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Lot No - 126 Lot No - 127

Prince of Wales Visit to Bombay Medal. Bronze, 17.50 grams, Oval shaped medal with Prince of Wales 
plumes above. Obverse: Bust of the Prince of Wales with the inscription ‘Edward Prince of Wales’. Reverse: 
‘Visit of His Royal Highness, Bombay, November 1921’ in six lines. The medal was presented to leading 
military and civil officials to commemorate the visit of Edward VIII to Bombay in 1921. Very Fine, Very 
Scarce.

126.

Silver Jubilee Medal of George V and Queen Mary, Silver, 15.90 grams, Domus Medal, Obv. conjoined 
busts of George V and Queen Mary, Rev. Windsor Castle, 1910-1935. Within the original box of issue. Mint 
Condition, Scarce with the box.

127.

1500 - 1800

2000 - 2500

Lot No - 128 Lot No - 129

Prince & Princess of Wales Royal Visit to India 1905-06: Medal, White Metal, 16.20 grams. Very Fine, 
Scarce.

128.

GIPR Token. Aluminium Token, 4.70 grams, issued by Great Indian Peninsular Railway Employees Mutual 
Benefit Society with number 30038. Very Fine+, Scarce.

129.

1000 - 1200

500 - 600
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Lot No - 130 Lot No - 131

George VI Coronation Medal, Silver, 18.80 grams, 12th May 1937, obv. crowned bust of George VI, rev. 
crowned bust of Queen Elizabeth. Very Fine+, Scarce.

130.

Australian Army Rising Sun Hat Badge: Silver, 7.90 grams, with makers marks on reverse and pin and clasp 
fitting. This badge, designed in 1904, was the third version of the so-called Rising Sun badge with a scroll 
inscribed ‘Australian Commonwealth Military Forces’. It was worn during both World Wars. The badge was 
first issued in 1902 to Australian mounted troops in South Africa when it had only the word ‘Australia’ above 
a King’s Crown. There are seven versions of the badge, with the current version issued in 1991. Extra Fine, 
Rare.

131.

1500 - 1800

3000 - 3500

Lot No - 132

Indian Military Nursing Service Badge: Silver 8.60 grams, with suspension ring. A Circular Silver badge 
with the words ‘Indian Military Nursing Service’ with a Cross within and a King’s Crown in the center. 
Reverse blank. Very Fine+, Scarce.

132.

2500 - 3000
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Lot No - 133 Lot No - 134

Indian Air Force badge: White metal, 13.50 grams. Cap badge depicting the logo/crest of the Indian Air 
Force. Extra Fine, Scarce.

133.

Regimental sports medal of the Madras and South Mahratta Railway Rifles, Auxiliary Force India. Silver 
and Enamel. 14.60 grams. Reverse inscribed: ‘Wolfe Murray Cup’ L/CPL. R.E. Taylor. Silver Hallmarks. Very 
Fine+, Very Scarce. 

134.

2000 - 2400

4000 - 4500

Lot No - 135 Lot No - 136

Bombay District Police Cap Badge. Silver, 17.60 grams, Wreath with letters ‘BDP’ within and surmounted 
by a King’s Crown. Pin and clasp fitting to reverse. Extra Fine, Large Size, Rare. 

135.

Great Indian Peninsular Railway medal for Clean Station Competition. Silver and enamel, 33.80 grams. 
Logo of GIPR on the obverse. Some damage to the enamel. Awarded to Mr. S.N. Andred, Station Master, 
BIN, for 2nd half year, 1948. Silver test cut on reverse. Very Fine, Very Rare, Large Size, Attractive.

136.

3500 - 4000

7000 - 8000
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Lot No - 137 Lot No - 138

Masonic medal of the Grand Lodge of India:  Attractive masonic badge in Silver and enamel.  23.00 grams, 
4 cm x 6 cm) shows the insignia of the Order in the center. Ring for ribbon on the reverse. Some damage to 
the enamel. Very Fine+, Very Rare.

137.

Barnes High School Medal for Best Scholar.  Silver, 54.70 grams. Obverse: Crest and motto of Barnes High 
School. Reverse: ‘Presented by H.E. Sir Roger Lumley, Governor of Bombay.’  Silver test cut to the obverse. 
Unnamed. Very Fine+, Rare, Large Size.

138.

4000 - 4500

8000 - 9000

Lot No - 139 Lot No - 140

Paschimi Star: Bronze, 17.30 grams. five-pointed star with ribbon. Awarded for service on the western 
border of India during the 1971 Indo-Pak war. Named on the reverse to “49640 G.R.L. II. D.S. Karekar, I.N.” 
(Indian Navy). Very Fine+.

139.

Africa Star: 17.80 grams. Bronze Six-pointed star awarded for service in Africa during WW2. Named on the 
reverse to “22394 SUBD R. Fateh Singh, I.P.C.” (Indian Pioneer Corps). Very Fine+.  

140.

500-600

500-600
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Lot No - 141 Lot No - 142

Madras Industrial and Arts Exhibition medal, 1903: Silver, 42.10 grams. Obverse: Coat of Arms with Indian 
scenes and icons, with a map of India in the center. Unnamed. Extra Fine+, Rare, Large Size, Attractive.

141.

Seth Hormusjee Bomanjee Wadia medal:  Silver, 34.70 grams. Obverse: Portrait with legend around. 
Reverse: Presented by the Trustees in commemoration of the centenary of the Atash Behram, 24th October 
1930. Very Fine, Extremely Rare.

142.

4000 - 4500

20,000 - 22,000

Lot No - 143 Lot No - 144

Sir J. J. Parsee Benevolent Institution Centenary Medal. Silver, 37.50 grams. Obverse: Bust of Sir 
Jamsetjee Jejeebhoy, First Baronet. Reverse: The building of the institution with the date 1849-1949. Extra 
Fine, Rare. 

143.

New High School Silver Jubilee medal: Copper, 11.40 grams Obverse: The New High School 1891-1915, 
the ‘S’ in the School formed of a Snake. Reverse: A flower and the motto ‘Ever New’. The school is now 
known as Bharda New High School. Very Fine+, Scarce.  

144.

2000 - 2400

500 - 600
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Lot No - 145 Lot No - 146

Sports medal for High Jump: 10.80 grams, 8-pointed star named to J.J. AYEM on the obverse with ‘High 
Jump 4-9’ on the reverse. Silver Hallmarks. Very Fine. 

145.

Bombay Port Trust token: Octagonal bronze token, 12.00 grams, issued to works at the Bombay Port Trust 
Docks. Numbered 70323. Very Fine, Scarce. 

146.

1000 - 1200

2000 - 2400

Lot No - 147 Lot No - 148

Mahatma Gandhi Token. Copper, 32.60 grams, Commemorative token with Mahatma Gandhi on the 
obverse and map of India on the reverse with Azad Hindi and 15 August 1947 in Hindi. Very Fine+, Scarce.

147.

Mahatma Gandhi token: Silver. 11.60 grams: Obv. Portrait of Gandhiji. On reverse: Lead Kindly Light and ‘He 
Ram’ and date 2-10-1869 – 30-1-1948. Extra Fine+, Rare.

148.

500 - 600

800-1000
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Lot No - 149 Lot No - 150

Silver Token, 11.60 grams, Obv: Portrait of Gandhiji with Hindi legend Mohandas Karamchand Gandhi, 
Rashtra Pita, 15th August 1947. Rev: Map of India before Independence with Tricolour flag of India in the 
center and Hindi legend 15th August, Azaad Hind 1947. Extra Fine+, Scarce.

149.

Directorate of Archaeology and Museums Karnataka Centenary Medal. Copper, 21.90 grams, issued to 
celebrate 100 years of Directorate of Archaeology and Museums Karnataka (1885-1985). Emblem of 
Hoysala Empire on the obverse, depicting Sala attacking a tiger. Beautiful depiction of Gandaberunda on 
the reverse. Mint Condition, Extremely Rare. Beautiful. 

150.

800-1000

3000 - 3500

Lot No - 151 Lot No - 152

Bombay Engineering Group medal: 21.10 grams, Bronze medal with the logo of the BEG on the obverse. 
Reverse inscribed ‘2nd in PT 1578859K Rect Bhosale A N PL-467’. Very Fine, Very Scarce.

151.

Bombay University Medal: Silver, 40.80 grams.  With the logo and motto of the university on the obverse. 
Reverse: Jaffer Cassum Moosa Medal with ‘Kochra M.A.H. Ismail, Interarts 1968’ inscribed in the center. 
Very Fine+, Rare. 

152.

1000 - 1200

2500 - 3000

44

Medals & Tokens



Lot No - 153 Lot No - 154

Badminton Medal:  Silver, 12.70 grams. Circular medal with the image of a badminton player on the 
obverse and “1930 Runner-Up RGI Tournament” on the reverse. Silver hallmarks. Very Fine+, Scarce. 

153.

Soviet Union: Order of Labour Glory: Silvered bronze and enamels. 35.10 grams. Makers mark with the 
number 364677 on the reverse. A civilian award of the former Soviet Union was created in 1974, it was 
given for exceptional labor achievements, and provided certain benefits to the awardee such as pension 
raises and free travel in city transport. It was abolished in 1991. Extremely Fine, Beautiful, Very Rare. 

154.

2000 - 2400

2500 - 3000

Lot No - 155

Government of Maharashtra Medal, Silver, 46.30 grams. Establishment of Maharashtra, legend in 
Devanagari around Ashoka pillar reads Maharashtra rajya sthapana mahotsava vaishakha 11 1882, 1 May 
1960 Reverse: Legend in Devanagari around the lamp reads Pratipaschandra lekeva vardhishnurvishva 
vandita Maharashtra rajyashya mudra bhadraya rajate. Extra Fine, Scarce.

155.

5000 - 6000
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Lot No - 156 Lot No - 157

City and Guilds of London Institute Medal. Silver, 77.90 grams. Obverse: Large central shielded arms, two 
lines of shielded arms surrounding. Reverse: Dragons supporting helmeted arms above plaque with 
‘TECHNOLOGICAL EXAMINATION’ and ‘CITY AND GUILD OF LONDON INSTITUTE DEPARTMENT OF 
TECHNOLOGY’ around. Named to Harendra Nath Baneerjee, Coke and By-products Manufacture. Extra 
Fine+, Very Rare.  
The City and Guilds of London Institute is an educational organization in the UK founded in 1878 by the 
City of London and 16 livery companies to develop a national system of technical education.

156.

5000 - 6000

Lot No - 158

Palm Springs Anniversary Token: Copper, 32.20 grams. Golden Anniversary of Palm springs 1938- 1988, 
Obv. Sunrise and palm trees around with a hand and letters below la palma da la mano de dios in Spanish 
which means the palm gives the hand of god. Rev. A person playing golf and the signature of LeRoy 
Neiman 1981 (American painting artist). Very Fine+, Scarce.

158.

Port of New York Token: Bronze, 29.90 grams. For Meritorious Police Duty, was awarded to any person who 
has achieved an act of intelligent and valuable police service demonstrating special faithfulness or 
perseverance, or Highly creditable acts of police service over a period of time. Extra Fine, Scarce.

157.

200 - 300

200 - 300
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Lot No - 159 Lot No - 160

Westinghouse Golden Jubilee token: Nickel, 11.20 grams. “WESTINGHOUSE GOLDEN JUBILEE 
1886-1936”, Rev: “THE NEW STANDARD OF REFRIGERATOR VALUE”. Very Fine.

159.

Bombay Presidency War and relief fund, Children’s Branch Medal - 1917: Copper, 11.40 grams. Bombay 
Presidency War & Relief Fund 1917- Children's Branch, Bronze Pendent, Obv: Bombay Presidency War & 
Relief Fund. 1917, Carried President Lady Willingdon's signature, Rev: Child Alone Perhaps Depicting 
Suffering and Cries of War. Extra Fine, Rare. 

160.

200-500

1500 - 1800

Lot No - 161 Lot No - 162

St. Xavier’s High School Fort Mumbai Medal. Silver, 26.40 grams. The school was established in the year 
1869 and it was run by Society of Jesus, This silver medal must be awarded for an academic achievement. 
Obv: Potrait of St. Francis Xavier’s. Rev: Coat of Arms of the school. Extra Fine, Rare.

161.

1954 I.D.M.A. BALLROOM AMATEUR MEDAL TESTS. Bronze Medal,10.00 grams. Comes with attached 
loop. Very Fine+, Scarce.

162.

2000 - 2500

1000 - 1200
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Lot No - 163 Lot No - 164

Switzerland, Rock relief of The Lion of Lucerne, Silver Plated Medal  20.70 grams. Obv: The lion on the 
front is of the Rock relief of The Lion of Lucerne, a sculpture carved in to the rock in commemoration of the 
heroism of Swiss mercenaries killed in 1792 during the french revolution.  Rev: Map of the french invasion 
of Switzerland & Swiss Cross on both the side. Very Fine, Scarce.

163.

Foundation Grotiana, De Propagando Ivre Centium Bene Merenti, Oval Pin, 1957 Silver, 11.60 grams. 
Metal pin with leaves and berries underneath. Obv: Portrait of Bene Merenti and text: "Fvndatio Grotiana, De 
Propagando Ivre Gentivm Bene Merenti. Awarded by Foundatio Grotiana, Bene Merenti. Very Fine, Rare.

164.

1000 - 1200

1000 - 1200

Lot No - 165 Lot No - 166

Russia, Mount Elbrus, Silver Medal, 16.40 grams. Obv: A crown with a beautifully decorated triangle and 
circle design behind and Chapter Mount Elbaruz. S.C. No. 123, Rev: M E COMP. R.R.DARUVALA, 1928-29. 
Mount Elbrus is the highest and most prominent peak in Russia and Europe, Medal must have been issued 
to expedation team member. Extra Fine, Rare.

165.

Macniven & Cameron's Pens Jeton Token, Copper, 4.90 grams. Finest example of a marketing before the 
introduction of technology, Obv. Potrait of Geroge III, Rev. Marketing of the Hindoo Pens Uncirculated, 
Scarce.

166.

1000 - 1200

2500 - 3000
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Lot No - 167 Lot No - 168

3 Silver Pins of the British Era. 2.60, 2.60 & 2.90 grams. Extra Fine, Rare.167.

France, Souvenir Medals, Copper-nickel, 16.20 grams. Obv: The coin has napoleon face in military dress 
with his name written on the sides. ”NAPOLEON BONAPARTE”. Rev: Picture of Eiffel tower with Paris 
written below it. Very Fine+, Scarce.

168.

500-1000

500-1000

Lot No - 169 Lot No - 170

Rashtrapati Padak. Copper-Nickel, 33.70 grams. Obv: Leaf symbol on the center and written Rashtrapati 
Padak, Sarvottam Marathi Rupak Chitr. Rev: National Emblem on the center and written Mahatma Phule (in 
Hindi). Fine.

169.

Federal Republic of Germany, Commemorative Medal. Silver, 26.00 grams, Konrad Adenauer was the first 
chancellor of the Federal Republic of Germany from 1949 to 1963. He switched focus from denazification 
to recovery, and led his country from the ruins of World War II to becoming a productive and prosperous 
nation that forged close relations with France, the United Kingdom and the United States. During his years 
in power, West Germany achieved democracy, stability, international respect and economic prosperity, 
undergoing the Wirtschaftswunder (German for "economic miracle"). Extra Fine. Very rare.

170.

500 - 1000

2500 - 3000
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Lot No - 171 Lot No - 172

Silver token: 24.90 grams, Obv: Rajasthan Patrika. Bangalore Sanskaran Subharamb, 25 Jan 1996 in Hindi 
script. Rev: Image of a palace. Mint Condition & Attractive Design.

171.

Shivaji Maharaj Token, Copper-Nickel, 1 Anna, 2.30 grams, obv. name of the issuer K.V. Pendharker, rev. 
denomination in Nagari and English. Beautiful Token, Very Rare.

172.

1500 - 2000

3000 - 4000

Lot No - 173 Lot No - 174

Tata Mills token. Aluminium. 2.90 grams. TM on the obverse and ‘Tata Mills Canteen’ in Hindi on the 
reverse. Very Fine+.

173.

Canteen Token. Aluminium. 4.50 grams, Modern Mills Nagpur. Very Fine+.174.

500 - 1000

500 - 1000
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Lot No - 175 Lot No - 176

Brass weights (2) Victorian crown. 7.90 grams & 3.90 grams, 2 drams and 1 dram. Ver Fine, Scarce.175.

New York City Transport Authority Token, Copper, 2.60 grams, 5.00 grams, 3.90 grams, & 2.30 grams, 
Rectangular apothecary weight with a Victorian crown for 2 scruples; Two identified tokens. Very Fine, 
Scarce.

176.

1000 - 1200

2000 - 2500

Lot No - 177 Lot No - 178

Copper Medallion, 97.70 grams, Obv: Homi Jahangir Bhaba 1909 to 1966 with Atomic research center in 
the background. Rev: Ashoka Embalm, Meritorious Service award, Bhaba Atomic Research Centre. Big 
Size, Rare.

177.

Israel 25th Anniversary Medal. Silver, 46.90 grams. Obv: The official emblem of the 25th anniversary 
observance; the menorah. A ribbon forming the number 25, bears the word "Israel". On the rim underneath 
in English the legend "Israel's 25th Anniversary". Rev: The twelve signs of the Zodiac seen on the mosaic of 
a 6th century synagogue floor discovered in Beth Alpha. With an original box of issue. With Orginal Box, 
Uncirculated, Very rare.

178.

2000 - 2500

10000 - 12000
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Lot No - 179 Lot No - 180

Rotary Foundation Medal. Brass. 60.00 grams, PHF (Paul Harris Fellow) Medal, which ia awarded when a 
person  contributes to The Rotary Foundation (TRF). With ribbon and in the original box. Scarce.

179.

Dena Bank Token: Brass with a central hole, 11.70 grams, Obverse has the image of Goddess Lakshmi 
standing on a Lotus flower. Scarce.

180.

2000 - 3000

1000 - 1200

Lot No - 181 Lot No - 182

Central Bank of India Tokens (2): Brass, 18.20 grams & 22.50 grams. Octagonal token with the image of 
the iconic building on Nariman Point where the bank has its headquarters. Circular token featuring 
Goddess Lakshmi seated on the globe with "The Central Bank of India Ltd. legend divided above and below 
the image of the Goddess. Both tokens have Gujarati script on the obverse. Scarce.

181.

State Bank of Hyderabad Tokens (4): Brass,14.00 grams, 20.80 grams, 14.50 grams & 10.60 grams. Lot of 
four of different shapes. Scarce.

182.

2000 - 2400

1200 - 1600
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Lot No - 183 Lot No - 184

Bank of Baroda Token: Brass, 15.20 grams. A rare one-of-its-kind token featuring the image of 
Ugranarasimha in high relief on the obverse. The reverse carries the old logo of the Bank of Baroda. Scarce.

183.

Indian Bank Token. Brass, 12.20 grams Scarce.184.

2000 - 2400

800 - 1000

Lot No - 185 Lot No - 186

District Treasury Tokens (2). Brass, 22.50 grams & 20.00 grams. Tokens of Jalore, Rajasthan, and Bhind, 
Madhya Pradesh. Scarce.

185.

Post Office Savings Bank Tokens (2). Brass, 24.10 grams & 16.20 grams. Tokens of Karamsad, Gujarat, 
and Nepanagar, Madhya Pradesh. Scarce.

186.

1000 - 1200

1000 - 1200
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Lot No - 187 Lot No - 188

Syndicate Bank Tokens (2): Brass, 19.10 grams & 23.20 grams. An old token from the pre-1969 era before 
the bank was nationalized, when it was called Syndicate Bank Ltd. After nationalization, the bank was 
called Syndicate Bank. The monogram of the Bank in the old token is now abandoned. Scarce.

187.

Vijaya Bank Tokens (2): 22.00 grams & 19.50 grams. An old token from the pre-1980 era before the bank 
was nationalized, when it was called Vijaya Bank Ltd. After nationalization, the bank was called Vijaya 
Bank. The monogram of the Bank in the old token is now abandoned and replaced by the new logo. Scarce.

188.

1000 - 1200

1000 - 1200

Lot No - 189 Lot No - 190

Punjab National Bank Tokens (2): Brass, 18.50 grams & 15.90 grams. An old token from the pre-1969 era 
before the bank was nationalized, when it was called The Punjab National Bank Ltd. After nationalization, 
the bank was called Punjab National Bank. Scarce.

189.

Bank of Baroda Ltd. Tokens (2): Brass, 12.30 grams & 13.40 grams. Two old tokens of different shapes 
belonging to the pre-1969 era before the nationalization of the bank. Scarce.

190.

1000 - 1200

1600 - 1800
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Lot No - 191 Lot No - 192

Set of bank tokens (2): Brass, 16.10 grams & 20.00 grams. Tokens of the Bank of India and State Bank of 
India. Both tokens are with their respective logos and names in Hindi script. Scarce.

191.

Mixed set of Tokens: State Bank of India (4, Brass), Nashik People Co-op Bank (1, Brass), Vijaya Bank (1), 
18.40 grams, 15.91 grams, 15.08 grams, 18.28 grams, 18.60 grams, & 15.72 grams. Scarce.

192.

600 - 800

1000 - 1200

Lot No - 193 Lot No - 194

Masonic Badge of the Royal Antediluvian Order of Buffaloes: Brass, Large and attractive copper and 
enamel badge. Approx. 6 cm X 9 cm. 77.00 grams. Featuring a buffalo head on the obverse with the words 
‘Justice, Truth, Philanthropy’ around. The name and number of Lodge in the lower part of the shield are 
slightly rubbed out but still visible. Some enamel damages. Scarce.

193.

Uganda Police Belt Buckle: Brass, Approx. 13 cm X 6 cm. 137.60 grams. Large, heavy, extremely well-made 
belt buckle from the colonial period of the Uganda Police. Probably brass/alloy with nickel plating. The 
central part features a Crested Crane, the national bird of Uganda, which was also used in colonial-era 
insignia. Scarce.

194.

1000 - 1200

1600 - 1800
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>> This public auctions sale is conducted by Falcon Auctions – a part of Falcon Coins Gallery Pvt Ltd 
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auctions automatically means acceptance by you 
(the "Bidder") of all the conditions of sale stated herein.

>> The Auctioneer hereby reserves the right to include in any auctions sale its own material and others 
material.

>> Falcon Auctions reserves the right to postpone or cancel the auctions without notice in its sole 
discretion. The Auctioneer may withdraw any lots without notice prior even if the bidding has started on 
the lot. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the 
withdrawal of material at the auctions or the delay or cancellation of the auctions.

>> The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots 
from the sale without giving any reasons.

>> The Auctioneer has all rights to refuse any bid/s.

>> The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These 
estimates are not representative of a reserve price and are published only as a guide to buyers.

>> Bids lower than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

>> The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer 
or by the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.

>> The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are 
received for the same lot, the winning bid will be the earliest received bid. The decision of the Auctioneer 
as to identity of the winning bidder shall be final.

>> The bids would be allowed only from a registered member. Registration process may require your 
Client ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and 
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to bid. In case of Bidders not known to 
auctioneers, the auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give 
deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to take part in the auctions.

>> Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be 
personally liable for full payment of the invoice.

>> The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auctions who have not paid 
their previous bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be 
forfeited and will not be returned. The auctioneers reserve the right to charge the interest at the rate of 
2% per month for the overdue amount.

>> The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by 
government or semi government authorities.

>> Bidding commissions for anyone unable to attend the auctions in person may be carried out by the 
Auctioneer without charge, in strict confidence.

>> No bids will be accepted from Minors.

Falcon Coins Gallery Pvt Ltd is licensed by Archaeological Survey of India bearing 
license no. 03/2012 to carry on business of buying and selling of antique coins and collectibles.
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>> Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or 
by other means. However, Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or 
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in 
placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

>> Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer 
nor the seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the 
auctions, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to 
consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale in the original packing and in the original state. 
Under no circumstances will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the 
buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

>> Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must check the item accuracy at the time 
of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered 
after the lots have been removed from their original packing.

>> Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

>> Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after 
receiving full payment of the purchase price.

>> The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's Premium plus applicable taxes, has 
to be paid by the purchaser. Falcon Auctions charges 12.5% on the Hammer Price as Buyers Premium. 
The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice.

>> Payment shall be through our secured online payment gateway or cash in Indian Rupees or by 
cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or receipt 
of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, 
shipping, and insurance will be added to the purchase price.

>> Credit card Payments are subject to 2% surcharge on Master and Visa Cards.

>> The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than 
seven (7) working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by 
auctions or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within 
fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auctions 
room during the course of the auctions.

>> Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 
of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except the 
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

>> By bidding in the auctions, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her 
successful bids within 7 days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within 
a period of 2 months from the date of auctions, else their claim on their auctions items will cease to 
exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or reauctions the items without informing 
the concerned Bidder/Buyer. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in 
accordance with Indian law and are subject to Bangalore Jurisdiction.
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>> Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the 
provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities 
will be shipped out in an "as is" condition meaning that the item is sold with all existing faults and 
imperfections.

>> The Bidders are required to provide all invoicing details to Falcon Auctions prior to the sale at the time 
of registering.

>> The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which 
will be borne by the buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when 
the final invoice is prepared.

>> All taxes as applicable, will be borne by the buyer.

>> Purchases are normally shipped within 7 days from the date of the receipt of the full payment and of 
the transfer of papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities 
along with registration is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and 
may take longer than envisaged period of 7 days. The buyer will be informed about the current status or 
delay of their transfers.

>> Buyers may choose to collect their purchases from Falcon Auctions office in Bangalore after the 
transfer is completed.

>> The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the receipt 
of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a breach of 
contract and Falcon Auctions may take any steps, including the institution of legal proceedings, which 
are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per 
month on the value of the lots. In case of such defaulters Falcon Auctions reserves the right to publish / 
announce their names on their website and at appropriate places.

>> Auctions is conducted in Indian Rupees.

>> Subject to Bangalore Jurisdiction.
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